
学校医

塚本和彦様

白教委号外

令和 2年 6月2日

白石市教育委員会

教育長半沢芳典

（ 公印省略 ） 

令和 2年度児童生徒園児健康診断について（通知）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より当市学校医として多大なるご協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

学校保健安全法に基づく児童生徒園児の健康診断については、新型コロナウイルス感染

拡大防止のため延期とさせていただいておりましたが、今般の非常事態宣言の解除を踏ま

え、 7月以降の実施へ向けて下記のとおり調整を進めさせていただきたく存じます。

つきましては、各検診へのご対応および各学校との日程調整につきまして、よろしくお取

り計らいくださいますようお願い申し上げます。

今なお感染拡大の第二波が懸念される予断を許さない状況ではございますが、何卒ご理

解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

検診科目 再開時期

内科検診 7/1以降

耳鼻科検診 7/1以降

眼科検診 7/1以降

歯科検診 夏休み以降

※新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、再度延期させていただく可能性もござ

いますのでご了承ください。

白石市教育委員会学校管理課加藤

TEL: 0224-22-1342 

FAX: 0224-22-1345 


